
2. nometne „Daugava” – 2002. jūlijs 

Nometnes devīze – Visas lietas ir vienotas. 

Nometnē piedalās 30 bērni un trīs skolotājas: Anda Knospiņa, Sandra Smiltniece un Solvita 

Jurcika. 

Nometnē bija dzīvošana teltīs, neparasti piedzīvojumi, joki, spēles, rotaļas, pārgājieni, šķēršļu 

joslas, peldes, sacensības, ekskursijas, ballītes un radošās nodarbības. 

Nometnes dienas plānojums 

Dienas nosaukums Pasākumi 

Iepazīšanās diena Iepazīšanās spēle; noteikumu apspriešana; nakts pārgājiens. 

Orientēšanās diena Ķekaviņas izpēte; orientēšanās sacensības; vakara 

ugunskurs – dziesmas; teikas un pasakas 

Striķu diena Pārgājiens – mezglu siešana; virvju krēsliņa gatavošana; 

koku labirinta pārvarēšana; riteņbraukšanas sacensības. 

Daugmales pilskalns Pārgājiens ar riteņiem; pilskalna apskate – burvju pulvera 

meklēšana un tikšanās ar Daugavas jumpravu; spēles; 

materiālu vākšana; atpūta pie ūdens. 

Ūdens attīrīšanas stacija 

Daugava 

Daugavas vecās gultnes izpēte; ekskursija uz ūdens 

attīrīšanas staciju. 

Ūdenstornis. Sporta diena. 

3 stundas bez ūdens 

Ķekavas ūdens torņa apmeklējums; sporta sacensības – 

lēkšana ar bumbu; stafete; skriešanās; pēršanās pirtī. 

Doles salas apkārtne, HES Ekskursija uz Rīgas HES – iepazīšanās ar turbīnām, 

vārstiem, jaudām un kā rodas elektrība; gliemežu lasīšana; 

Andreja Pumpura muzeja apmeklējums. 

Lielā ekskursija gar Vīgantes parks, Staburags, Liepavots, Lāčplēša muzejs, 



Daugavas abiem krastiem skulptūru parks, Senlatviešu pils Lielvārdē. 

Plostu diena. Plostošana pa sauso Daugavu; Doles muzeja apmeklēšana; 

eksperimenti ar ūdeni; nakts pārgājiens – leģendas 

atrisinājums. 

Noslēguma diena Vecāku gaidīšana; koncerts; video skatīšanās. 

Nometnes vadītāja Anda Knospiņa „Paldies Latvijas Vides Aizsardzības fondam un pagasta 

padomei, kas atbalstīja mūsu nometni, paldies pagasta sociālās nodaļas cilvēkiem, kuri 

palīdzēja sadzīves problēmu risināšanā. Paldies autobusu šoferiem Jānim un Mārim, kas 

mūs glāba dažādās situācijās. Paldies kafejnīcai „Kantoris 02”, gardi baroja, saimniecītei 

Vijai, kas mūs apčubināja un lutināja ar īpašiem ēdieniem. Paldies Makša tētim, kas negaisa 

laikā piezvanīja un pajautāja, vai nav nepieciešama palīdzība, Sigitas tētim, kas vakarā 

ieradās apciemot meitu un piepumpēja riepas ne tikai savam ritenim, paldies mūsu 

ģimenēm, kas atbalstīja. Paldies bērniem, kas gribēja visu to piedzīvot. Nav lielāka 

gandarījuma par savu darbu, ja tu jūti, ka tas, ko tu dod, ir nepieciešams, svarīgs un 

interesants.” 

 


